



## MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 212224/2022**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO do **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022** referente à *Registro de preços para a eventual contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário escolar para atender as demandas das unidades escolares da Rede de Ensino Municipal de Augusto Corrêa/PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 04.515.180/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	UND	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA COM PRANCHETA – Carteira escolar com prancheta universitária para des-tro ou canhoto em resina dermoplástica ABS, capaz de comportar a totalidade de uma folha de papel A4 na horizontal /vertical sendo acoplada à cadeira e fixada através de parafu-sos autoatarrachantes invisíveis, dotada de porta lápis na posição vertical com capacidade de armazenar 03 (lápis ou caneta). Prancheta medindo 56cmx33,5 cm. Na cor Azul.	PROPRIA	CAD-UNI-PA	R\$ 280,00	R\$ 840.000,00	R\$ 310,33	R\$ 930.990,00	9,77%	R\$ 30,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>9,77%</b>	<b>R\$ 90.990,00</b>
						<b>R\$ 840.000,00</b>		<b>R\$ 930.990,00</b>			

Fornecedor : ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 19.271.852/0001-41											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	450,00	CJ	CONJUNTO DE MESA ESCOLAR COM 4 CADEIRAS – Para educação infantil em resina dermoplástica ABS, com tampa de mesa em MDF. Mesa: Profundidade: 0,88m. Largura: 0,88m. e Altura: 0,58m Cor Azul Cadeiras: L: 0,51m, A: 0,58m, P:0,36m, As-sento L:0,33m, P:0,32m	jp gomes	cj-me-ca4	R\$ 729,00	R\$ 328.050,00	R\$ 1.033,33	R\$ 464.998,50	29,45%	R\$ 304,33
3	450,00	CJ	CONJUNTO COLETIVO – Tam. 01 ( CJC-01) para alunos com altura entre 0,93 e 1,16 Cm	jp gomes	cjc-01	R\$ 359,00	R\$ 161.550,00	R\$ 520,67	R\$ 234.301,50	31,05%	R\$ 161,67
4	1.100,00	CJ	CONJUNTO ALUNO - CJA – 04 ABS para alunos com altura entre 1,33m e 1,59m	jp gomes	cja-04	R\$ 340,00	R\$ 374.000,00	R\$ 520,67	R\$ 572.737,00	34,70%	R\$ 180,67
5	1.100,00	CJ	CONJUNTO ALUNO - CJA – 05 ABS para alunos com altura entre 1,46m e 1,76m	jp gomes	cja-05	R\$ 310,00	R\$ 341.000,00	R\$ 524,00	R\$ 576.400,00	40,84%	R\$ 214,00
6	300,00	CJ	CONJUNTO PROFESSOR- CJA – ABS para professor	jp gomes	cja-prof	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00	R\$ 570,00	R\$ 171.000,00	45,61%	R\$ 260,00
9	50,00	UND	QUADRO BRANCO ESCOLAR – quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de mdf sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta. Espessura da moldura: 14 mm lateral e 25 mm de frente. Medida: 350 cm de largura com 1,20 de comprimento.	jp gomes	q-350	R\$ 849,00	R\$ 42.450,00	R\$ 1.803,00	R\$ 90.150,00	52,91%	R\$ 954,00

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>36,48%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado: R\$</b>		<b>769.537,00</b>
<b>R\$</b>	<b>2.109.587,00</b>		
<b>1.340.050,00</b>			

**Fornecedor : ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.177.538/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	100,00	UND	QUADRO BRANCO ESCOLAR – quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de mdf sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta. Espessura da moldura: 14 mm lateral e 25 mm de frente. Medida: 200 cm de largura com 1,20 de comprimento.	SÃO LUCAS	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 1.066,00	R\$ 106.600,00	35,27%	R\$ 376,00
10	50,00	UND	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO - quadro de vidro temperado 8mm, acompanha suporte para apagador e canetinhas/marcadores. ITENS INCLUSOS: Quadro branco de vidro temperado 8mm; Kit de fixação (espessadores ou botão francês), parafusos e buchas; Suporte para apagador de vidro. Medida: 200 cm de largura com 1,20 de comprimento.	SÃO LUCAS	UNIDADE	R\$ 966,00	R\$ 48.300,00	R\$ 2.380,00	R\$ 119.000,00	59,41%	R\$ 1.414,00
11	50,00	UND	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO - quadro de vidro temperado 8mm, acompanha suporte para apagador e canetinhas/marcadores. ITENS INCLUSOS: Quadro branco de vidro temperado 8mm; Kit de fixação (espessadores ou botão francês), parafusos e buchas; Suporte para apagador de vidro. Medida: 250 cm de largura com 1,20 de comprimento.	SÃO LUCAS	UNIDADE	R\$ 966,00	R\$ 48.300,00	R\$ 2.731,00	R\$ 136.550,00	64,63%	R\$ 1.765,00
12	50,00	UND	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO - quadro de vidro temperado 8mm, acompanha suporte para apagador e canetinhas/marcadores. ITENS INCLUSOS: Quadro branco de vidro temperado 8mm; Kit de fixação (espessadores ou botão francês), parafusos e buchas; Suporte para apagador de vidro. Medida: 350 cm de largura com 1,20 de comprimento.	SÃO LUCAS	UNIDADE	R\$ 966,00	R\$ 48.300,00	R\$ 3.057,67	R\$ 152.883,50	68,41%	R\$ 2.091,67
						<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>58,47%</b>	<b>R\$</b>		
						<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>				<b>301.133,50</b>
						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>				
						<b>213.900,00</b>	<b>515.033,50</b>				

**Fornecedor : ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 08.408.448/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	100,00	UND	QUADRO BRANCO ESCOLAR – quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de mdf sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta. Espessura da moldura: 14 mm lateral e 25 mm de frente. Medida: 250 cm de largura com 1,20 de comprimento.	ROCHA INDUSTRIAL	QD BR 250	R\$ 919,00	R\$ 91.900,00	R\$ 1.341,67	R\$ 134.167,00	31,50%	R\$ 422,67
						<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>31,50%</b>	<b>R\$</b>		
						<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>				<b>42.267,00</b>
						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>				
						<b>91.900,00</b>	<b>134.167,00</b>				

<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>			
<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 2.485.850,00	R\$ 3.689.777,50	32,63%	1.203.927,50

Augusto Corrêa - Pará, 24 de Março de 2022

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA  
PREGOEIRO